



NÁRODNÉ LESNÍCKE CENTRUM - NATIONAL FOREST CENTRE

T. G. Masaryka 22, 880 82 Zvolen, SK

Záujemca

Váš list č./zo dňa
ERANET - 13.8.2021

Naše číslo
2434/2021 - 784/2021-1140

Vybavuje/linka
Mgr. Dolniaková / 0911787030
Ing. Veverka / 455314128

Zvolen
13.08.2021

Vec: Podlimitná zákazka „Rekonštrukcia a dostavba výskumnej stanice JUH Gabčíkovo“ (č. 39551-WYP vestník č. 182/2021 z 04.08.2021) - Vysvetlenie č. 2

Verejný obstarávateľ v zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj „ZovVO“) a v zmysle článku 10 súťažných podkladov podáva nasledovné vysvetlenie.

Otázka č. 1

„V objekte SO 08 Vnútroareálové spevnené plochy je uvedená položka č.28 Osadenie, montáž a dodávka zvislého dopravného značenia a položka č. 29 Dočasné dopravné značenie. V projektovej dokumentácii poskytnutej verejným obstarávateľom sa nenachádza situácia dočasného ani trvalého dopravného značenia. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie situácie dopravného značenia kvôli správne mu oceneniu týchto položiek.“

Odpoveď č. 1

Trvalé a dočasne dopravné značenie sa nerealizuje. Túto položku je potrebné vynechať z verejného obstarávania.

Položky v riadkoch 28 a 29 v hárku 12 - SO 08 Vnútroareálové spevnené plochy odporúčame všetkým uchádzačom nechať nenacenené.

Otázka č. 2

„Vo výkaze výmer pre objekt SO 05 je pod položkou č. 109 Montáž dverí kovových - hliníkových, vchodových, 1 m obvodu dverí uvedená v upresnení položky montáž hliníkových dverí. V položke č. 110 Dvere exteriérové ocelové, dvojkrídlové s nadsvetlíkom šxv 1800x(2200+800) mm, so zárubňou, výplň sendvičový panel a izolačné trojsklo (D10) je uvedený ako materiál týchto dverí ocel'. Vo výkresovej dokumentácii vo výkrese SO 05 ASR-06 POHLADY sú nakreslené dvere dvojkrídlové bez svetlíka a bez uvedenia materiálu týchto dverí. Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie materiálu týchto dverí a členenia týchto dverí.“

Odpoveď č. 2

V realizačnom projekte je spravený výkaz okien a dverí podľa, ktorého sa robil výkaz výmer. Potrebné naceniť podľa výkazu výmer.

Otázka č. 3

„Z dôvodu možnosti objektívneho ocenenie žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položkovitého výkazu výmer pre elektroinštalácie v poskytnutom výkaze výmer uvedeného ako komplet v časti 08 - SO 01, SO 02, SO 03, SO 04, SO 05 a SO 07 – Elektroinštalácie.“

Odpoveď č. 3

Položkový výkaz výmer je v ďalších dvoch nasledujúcich zošitoch ktoré nasledujú po zošite 08. Výkaz je pre všetky objekty spolu.

Otázka č. 4

„Z dôvodu možnosti objektívneho ocenenie žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položkovitého výkazu výmer pre vzduchotechniku v poskytnutom výkaze výmer uvedeného ako komplet v časti 09 SO 02 Prístavba laboratória – Vzduchotechnika.“

Odpoveď č. 4

Rovnako ako pri predchádzajúcej otázke, položkový rozpočet sa nachádza v ďalšom zošite s názvom VZT.

Otázka č. 5

„Z dôvodu možnosti objektívneho ocenenie žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položkovitého výkazu výmer pre NN prípojku v poskytnutom výkaze výmer uvedeného ako komplet v časti 16 SO 12 NN prípojka.“

Odpoveď č. 5

Nasledujúce 2 zošity nachádzajúce sa po zošite 16 SO 12 NN prípojka.

Otázka č. 6

„Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie výpisu klampiarskych prvkov pre všetky objekty stavby, kde sú vyžadované klampiarske práce.“

Odpoveď č. 6

Bude súčasťou realizačného projektu.

Otázka č. 7

„Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie výpisu zámočnických prvkov pre všetky objekty stavby, kde sú vyžadované zámočnicke práce.“

Odpoveď č. 7

Bude súčasťou realizačného projektu.

Otázka č. 8

„Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie výpisu výplní otvorov pre všetky objekty stavby, kde sa vyžaduje montáž a dodávka výplní otvorov.“

Odpoveď č. 8

Bude súčasťou realizačného projektu.

Otázka č. 9

„Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie projektovej dokumentácie k čerpaniu podzemnej vody uvedenému vo výkaze výmer pre objekt SO 03 Prístavba prevádzkovej haly.“

Odpoveď č. 9

Jedná sa o čerpanie podzemnej vody výkopov pri realizácii. Projektová dokumentácia to nerieši

Otázka č. 10

„Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie projektovej dokumentácie statiky.“

Odpoveď č. 10

Bude súčasťou realizačného projektu.

S pozdravom

NÁRODNÉ LESNÍCKE CENTRUM
T. G. Masaryka 22
960 01 Zvolen ②

Ing. Peter Balogh, PhD
generálny riaditeľ